Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CCLIII. Die Conservatoren des Landfriedens, worunter der Markgraf Otto
von Brandenburg, nehmen die Stadt Helmstädt in den Frieden auf, am 7.
August 1291.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

CCLIII. Die Conservatoren des Landfriedens, worunter der Markgraf Otto von Brandenburg, nehmen die Stadt Helmsstädt in den Frieden auf, am 7. August 1291.

Nos Ericus, Dei gratia Sanctae Magdeburgensis Ecclesiae Archiepiscopus, Sifridus eadem gratia Episcopus Hildensheymensis, Otto, eiusdem gratia Brandenburgensis Marchio, Albertus et Wilhelmus, simili gratia Duces de Brunswic, nec non Otto, eadem gratia Comes Alchariae et princeps in Anhalt, ceterique Nobiles et Barones uniuersi, iuratae pacis Conseruatores, Recognoscimus coram omnibus Christi fidelibus, litteris praesentibus publice protestantes, quod honestos viros, Consules et Burgenses uniuersos ciuitatis Helmenstede ipsamque ciuitatem, cum omnibus bonis et rebus eisdem attinentibus, assumpsimus nostrae paci, defensionis pariter et tutelae ita, quod ipsos in omnibus suis causis et negotiis, huiusmodi pacis termino durante, promouere tenebimur efficaciter et tueri. Nihilominus tamen et ipsi simile nobis tenebuntur facere versa vice, vtpote qui se iuramento astrinxerunt paci nobiscum. In hujus rei securitatem majorem et euidentis testimonium, praesentes litteras conscribi iussimus, Sigilli pacis generalis munimine roboratas. Acta sunt haec et data in castris ante Harlingeberge, Anno dominicae incarnationis MCCLXXXI. VII^o. Idus Augusti.

Nach Scheid, Nachr. vom Adel, Mant. doc. 206.

CCLIV. Albrecht, Landgraf von Thüringen und Pfalzgraf von Sachsen, so wie Otto, Markgraf von Brandenburg und Landsberg, weisen die Bewohner der vier Gerichtsbezirke Röttha, Leipzig, Lützen und Marfransstädt nebst der Stadt Leipzig an den Bischof von Merseburg, am 14. November 1291.

Albertus, Dei gratia, Landgravius Thuringiae, Comes Palatinus Saxoniae, Otto, eadem gratia Brandenburgensis et de Landsberg Marchio, uniuersis tam nobilibus, quam aliis, in quatuor sedibus iudiciorum videlicet Rötave, et in sede super fossatum apud Liptzk, et in sede Luzin, et in sede Ransted *) residentibus seu bona habentibus, salutem et omne bonum. Uniuersitatem vestram nosse volumus per praesentes, quod cum venerabili Domino nostro Heinrico, Merseburgensi Episcopo, placitauimus, quod tam civitas Liptzk, quam quatuor sedes iudiciales, videlicet in fossato ante Liptzk et sedes in Rötave et Ranstede et in Luzin, cum uniuersis hominibus, bonis, liberis et infeudatis, in his quatuor sedibus contentis, esse debent venerabilis Domini nostri Episcopi et Ecclesiae Merseburgensis perpetuo possidendae, Quia reuera cognouimus, quod suum jus in his sedibus iudiciorum juri omnium, qui sedes easdem impetunt, longe et melius praevalet. Quo circa uniuersitatem vestram studiosius duximus exorandam et exhortandam, quatenus iustitiam intuentes Deum prae oculis habeatis, nostrique perpetui seruitii et promotionis intuitu, homagium faciatis vene-